pontif. anno x.

(1) Ex Archiv. Vatic.

(2) Innocentius II qui in plenario concilio Re-
mensi beatum Godehardum episcopum sanctorum
canoni adscripserat, ila oclennio serius, in (Ecu-
menico Lateranensi li beatum hunc Sturmium,
alias Sturmionem, sanctis confessoribus adnume-
ravit. ViA. Browerum, Fuldensiinnanliquil. Ub. ni,

cap. ix, et Pagium iunior, in Breviario, lom. il,

pug. 656.

Quoti Dominus
honorare digna-

tur, el homines

debent honore

prosequi.

Audita B. Stur-

mii conf. vita,

in plen. sy-

nodo beatum

virum intor

sanctos confes-

sores adnume-
rat.

Adhortatur ut

S. R. E. decreta

serventur.
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LVIII.

Eiordium.

Canea contro-

Tersiae examl-

nata coram S.

R. E. cai-dina-

libus , factaque

tandem compo-
sitio, quae con-

tìrmator.

Ecclesia Tyr-

ciaci monasle-

rio S. .Micliaelis

adindicala.

Sotilae clau-

sulae

Confrmatio composilionis, initae Inter ab-

batem monasterii S. Michaelis ad Mo-
gani et abbatissam monasterii Iucinien-

sis, fuper Ecclesia Tyrciaci (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Causa controversiae exnminata

coram S. R. E. cardinalium, factaque tan-

dem composito, quae confirmatur. — Ec-

clesia Tyrciaci monaslerio S. Michaelis

ndiudicala. — Solitae clausulae.

Innocenlius episcopus servus servorum Dei, dilecto (ìlio

Lanzoni abbati Sancii Michaelis, eiusque successo-

ribus regulariler subslilucndis, in perpetuum.

Quae ad pacem Ecclesiarum sunt, de-

bemus paterna provisione statuere . et

earum quieti atque utilitati salubriter

providere. Proinde , in Domino dilecte

fili Lanzo abbas, decisionem controver-

siae, quae inter te etHaduidem Iuvinien-

sem abbatissam prò ecclesia de Tyrcio

in pracsenlia venerabilium fralrum no-

strorum bonae memoriae Willelmi Prae-

nestini, Malthaei Albanensis episcoporum,

necnon Ioannis Cremensis tituli Sancii

Chrysogoni, Gerardi tituli Sanctae Crucis,

Huberti tituli Sancti Clementis, presbyte-

rorum cardinalium, et nostra, ante assum-

ptum apostolatus oflìcium rationabiliter

facta est, auctoritate apostolica confirma-

mus, et ratam atque inconcussam futuris

temporibus manere decernimus, et per-

petuum silenlium super hoc eidem ab-

batissae, eisque successoribus indicimus;

atque iuxta ea, que ab eisdem episcopis et

cardinalibus exinde slatuta sunt, ut prae-

fala abbatissa calumnia, quam prò iam

dieta Ecclesia de Tyrcio veslro monaslerio

mferebat, omnimodis conquiescat; eum-
demque locum cum suis appendiciis ve-

slrum monasterium quiete possideat
,

praesenti sanclione statuimus. Nulli ergo

hominum liceat te vel successores tuos

super hac nostra confìrmalione temere

(1) Ex Chartulario monasterii huius edidit Ba-

luzius, Misceli., tom. iv, pag. 188.

perturbare, aut aliquam vobis exinde

diminutionem vel contrarietalem inferro.

Si quis autem ausu temerario contra

haec venire praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei, et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius, incurrat, et ex-

communicationi snbiaceat, quousque a sua

praesumptione resipuerit et congrue sa-

tisfecerit. Amen, amen, amen.

Data Laterani per manum Aymerici

Sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, xu kal. maii, indi-

ctione u , incarnationis dominicae anno

mcxxxix
,

poniificatus vero domni Inno-

centii Papae II anno x.

Dal. die 20 aprilis anno Domini 1139,

pontif. anno x.

LIX.

Diploma, quo Ferrar icnsis Ecclesia specialis

Ecclesiae Romanae filia, eiusque comi-

tatus sancii Petri patrimonium decla-

ralur (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Ferrariensium et Ravennatis

archiep. conlroversia de electione episcopi;

— Exa in inala in synodo coram Innocen-

zo PP., et prolata sententia contra Raven-

natem archiep.; — Gryphonem S. R. Eccl.

cardinalem illi praeficit Ecclesiae ;
— Bo-

naque omnia ad eam spectantia confir-

mai el enumerai. — F'errariensem Ec-

clesiam Romanae filiam, et S. Petri pa-

trimonium, sub eiusdem dominio seuiper

fuluram declarat. — Comitalus Ferra-

riensis fines describit. — Alia bona ei

concedit. — Decimas , aliosque census

condonat omnino. — Solitae clausulae. —
lnnoc. PP. et S. R. Eccl. cardinalium

subscripliones.

Innocenlius episcopus servus servorum Dei, venerabili

fralri Gryphoni Perrariensi episcopo, eiusque succes-

soribus rcplarilcr subsliluendis, in perpetuum.

Ad hoc ai Aposiolicae Sedis cathedra,

disponente Domino, constituti esse con-
ProiBmiura.

j
(i) Ea vv Codd Vane.
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Ferrariensium

el Ravennalis

archiep. con-

troversia de

electione epi-

scopi.

Etaminata in

synodo corani

Innoccntio

PP., el pro!ata

sententia eon-

tra Ravenna-

tem archiep.,

Grypho S. R.

Kccl. cardinalis

ilii praelìcitur

Ecclesiae ;

Donaque omnia

ad eam spe-

clanlia conlir-

manlur el enu-

merantur :

spicimur, ut Ecclesiarum omnium curam

gerere , et ius suum cinque tribucre

,

praesertim iis, quae beali Pelri imis exi-

stunt, conservare integre debeamus. De-

functo itaque Landulpho , Ferrariensis

civitalis episcopo, quidam de clericis ac

laicis generaliter vicemgerenles, ad no-

strani praesenliam venerunt, et ut iuxta

tenorem privilegiorum suorum Ferrariensi

Ecclesiae episcopum daremus, humiliter

implorarunt. Verum, quia lune venera-

bilis frater noster G. Ravennas archi-

episcopus, ad versus eos agens, per ipsum

consecrationem Ferrariensis episcopi fieri

debere clamabat, ipsis literis, et viva voce

praecepimus, ut ad proximam synodum
sapienles ac discretos viros cum inslru-

mentis authenticis et aliis rationibus ad

no.... tunc auxiliante Domino iusliliam

assequerentur, quod.... est. Visis itaque,

ci diligenter inspectis tam Ferrariensium,

quam praefati archiepiscopi conquerentis

privilegiis, el rationibus, Ferrariensium

scripta praevalere cognovimus. Commu-
uicato itaque fratrum noslrorum episco-

porum ac cardinalium Consilio, iuxta te-

norem privilegiorum Ferrariensium epi-

scoporum eligendum, et per Romanae Se-

dis antislilem consecraudum decrevimus:

atque Ferrariensem Ecclesiam sub iure

et dominio Apostolicae Sedis, decreto

manere statuimus. His itaque gestis, di-

lecte in Domino fili Grypho, le nostrae

sanctae Romanae Ecclesiae, et ùluli San-

clae Potenlianae cardinalem, et ecclesiae

Beati Petri archipresbylerum , ex cardi-

nalibus nostris eleclum, invocala Spirilus

Smeli gratia, in episcoporum consecra-

mus, alque ad gubernandum gregem Fer-

rariensis Ecclesiae eidem loco praeferimus.

Te itaque, clero el populo Ferrariensi in

fidclitate beati Pelri persistenlibus, ad

instar praedecessorum noslrorum felicis

memoriae Vilaliani, Hadrian-i, Leonis,

Benedicti , Iohannis, Alexandri et Pa-

sclialis, Romanorum Ponlificum, sanctae

Ferrariensis Ecclesiae, lamquam Aposto-

licae Sedis filiae, fundos eiusdem matris,

et patrimonia confirmamus; ipsam vide-

licet massam Babylonicam, quae vocatur

Ferrarla cum duodecim fundis suis: cui

alias undécim massas nostras minores cum
omni obedienlia alque servitute subiuga-

mus, idest massam et ripam Palaliolurn

cum duodecim fundis suis: et massam
Constanciacus cum duodecim fundis suis:

simulque massam Quartisianam cum duo-

decim fundis suis:el totam et integram

massam Donoro cum duodecim fundis suis.

Similiter massam Popularem cum duode-

cim fundis suis: necnon massam Curu-

lum , el massam Salettam cum viginli

quatuor fundis suis, el massam Seneti-

cam et Castilionem similiter cum fundis

suis. Has quidem praescriplas massas

cum omnibus ad earum iura perlinenti-

bus, de dominio et iure alque potestate

huius sanctae Romanae Ecclesiae in san-

ctam Ferrariensem Ecclesiam, per liane

donalionis et traditionis paginam dona-

mus et tradimus, ut ab hac hora in an-

lea liceat tam libi, carissime frater Gry-

pho episcope, quam successoribus tuis in

singulis massis ecclesias cum clericis

,

diaconis, presbyteris ordinare et conse-

crare. Illud omnimodis sancientes, ut Fer-

rariensis Ecclesia cum iota parochia sua

in iure el dominio ac privilegio nostrae

sanctae Romanae Ecclesiae beati Petri,

cuius esl patrimonium, perpetuo conser-

vetur, et sii semper sub nostra ditione,

ordinatione, atque consecralione, ut qui-

cumque per nos illic eleclus, ordinaius,

et consecralus fuerit, ille honoris huius

ac poteslatis integritate fungatur. Comi-

tatus autem Ferrariensis fines et termini

sunt: ab oriente ab una parte fluminis

Padi , altera nostra massa Phiscalia et

Velerarìa, usque ad fossam Bossonis trans-

eunt flumen Sandali usque Pucilletum

,

transeuntes flumen Gubiana per Ludu-

riam circumdant Villani Magnam et Ma-
drariam, pervenientes usque Maletum : a

Maleto pergunl iuxta Argilem Ansianum

per paludes et piscarias usque Vitricam,

et transeunles Vitricam veniuut usque

Ferrariensem

Ecclesiam Ro-

manae fìliam, et

S. Pelri pali I-

monium , su!)

eiusdem domi-

nio semper fu-

turam declarat.

Comitatus Fer-

rariensis lìiies

describantur.

An. C. 1159 440 BUt.r.Aimm romani w

l'ossa in Buranam, exennt in Padum, et

descendunt ad orridentem usque ad Ul-

mum Formosam, quae certo finis esl inter

Romaniam et Longobardiam. Ab altera

autem parte fluminis fines sunt simililer

ab oriente Callis de Fine, quae finis est

inter nostrum comitatum Fcrrariensem

,

et alterum nostrum comitatum Comaclen-

sem : extendunt se per palude» et pisca-

rias usque ad fossalum de Silvule: cir-

cmndant massam Corneti et Longanum,
quae de nostro comitalu Ferrariae est:

descendunt inde ad occidentem per pa-

ludes et piscarias usque ad flumen Tar-
tari, pergunt usque in flumen Padi. Siine

habitatoribus ipsis maioris massae Ferra-

riae malas et pravas consuetudines remo-

vcmus, nisi tamcn, sicut solili sunt, ad

snflYagium sanctae Romanae Ecclesiae

annualiter per illonim nuncium unaquae-

que libera persona capitis massarii de

moneta Venetiae denarios singulos dabit.

Census vero, et tributi, atque telonei de

ripa fluminis unain medieiatem prò bene-

dictione ad coramunem utilitalem et me-

lioralionem seu restauralionem iam dictae

maioris massae concedimus; et alterani

medietatem ad nostras manus reservamus.

Similiter telonei de mercato imam me-
dieiatem praedicto episcopo nostro con-

donamus. Placitum quidem generale si-

militer in dominio et polestate sanctae

nostrae Romanae Ecclesiae tenemus, ut

lamen nostro nuncio semel in anno fa-

ciente iuslitiam, ab omnibus per tres dies

custodiatur; collectam vero vel fodrum,

aut pravam vel iniustam functionem aut

dationem, seu consuetudinem nequaquam

exigimus; sed omnia prò Dei timore,

aiqne amore praediclae nostrae sanctae

Ecclesiae Beali Georaiii omnibus babiia-

toribus ipsius mass.ie maioris pepercimus;

aliasque minores massas ei, sicut supra

dictum est, cum omnibus snis servitutiltus

subiugamus. Si qua sane ecclesiastica

saecularisve persona, liane nostrae con-

stitutionis pagina?» sciens, conlra eam

temere venire teniaverit, et aut Ferra-

An. C. 1139

\U;l IlOHa f

tum'i'Jiiuiur

l>H,'iì.ul\ .. I ,
,

-

'lite rcnsus

CcmJim.illlur

oiiinitio.

i'ulllae clrtu

ntlae.

riensem Ecclesiam his, quae supra dieta

sunt, diminuere, aut sanclae Sedi Apo-

slolicae sua in eis iura, quae superius

significala sunt, auferre praesumpserit

,

poenae ac compositionis nomine reddat

eidem Sedi Apostolicae auri optimi libras

centum: et nisi, quae male praesumpla

sunt, satisfactione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquilate cognoscal, et a san-

cissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-

mini Redemptoris nostri lesuChrisli aliena

fiat, atque in exlremo examine dislrictae

ultioni subiaceat; cunctis autem eisdem

Ecclesiis iusta servantibus sit pax Domini

nostri Iesu Christi, quatenus et hic fru-

ctum bonai' aelionis percipiant, et apud

dislrictum ludicem praemia aelernae pacis

invenianl. Amen, amen, amen.

Ego I.nnocentius catholicae Ecclesiae innocentn fv.

episcopus.

Ego Gerardus presbyter cardinalis lil. eis. r. Ecci.

Sanctae Crucis in Hierusalem.

Ego Anselmus presbyler cardinalis tit.

Sancii Laurentii in Lucina.

Ego Lictifredus presbyter card, tituli

Vesti nae.

Ego Ivo presbyter tituli S. Laurentii

et Damasi.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli

Sanctorurn Ioannis el Pauli.

Ego Mariinus presbyter cardinalis lil.

Sancii Slephani in Coeliomonle.

Ego Azzo presbyter cardinalis tituli

Sanclae Anaslasiae.

Ego Boethius presbyter cardinalis tit.

Sancti Clementis.

Ego Chrysogonus presbyter cardinalis

titilli Sanctae Praxedis.

Ego Constantius presbyter cardinalis

ùluli Sanclae Sabinae.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Theodewinus Sanclae Rufinae epi-

scopus.

Ego Albericus Ostiensis episcopus.

Ego Gregorius diaconus cardinalis

Sanctorurn Sergii et Bacchi.

ardìnaliunt

Biibacripliones.
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Eiordtum.

Ego Olio diaconus cardinalis Sancio-

rum Cosmae el Damiani.

Ego Vassallo diaconus cardinalis Sanciti

Eustachii iuxta Templurn Agrippae.

Ego Ubaldus diaconus cardinalis San-

clae Mariae in Via Lata.

Ego Gregorius diaconus cardinalis

Sancti Angeli.

Ego Ubaldus cardinalis Sanctae Ma-
riae in Porticu.

Ego Gherardus diaconus

Sanctae Mariae in Dominica.

Ego Octavianus diaconus

Sancii Nicolai in Carcere.

Ego Ubaldus diaconus Sancti Hadriani.

Datum Laterani per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarli, x kalendas maii,

indictione n, incarnationis domiuicae anno

mcxxxix, pontificatus vero domini Inno-

ceniii Papae secundi anno x.

Dal. die 22 aprilis anno Domini 1139,

poni. Innoc. anno x.

cardinalis

cardinalis

LX.

Confirmatio statutorum, a Landulpho epi-

scopo editorum prò conservatone et

immunitate honorum , ad canonicos

Ferrarienses pertinenlium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonici Ferrarien. nemini

tenentur de bonis suis decimas solvere.

— Clerici quoque liberi esse debent ab

omni laicali funclione. — Iisdem cano-

nicis facultas datur appellandi ad Sedem

Apostolicam in gravaminibus. — Clau-

sure confirmatoriae. — Innocenlii PP. et

S. R. Eccl. card, subscriptiones.

Innocenlius episcopio servus scrvorum Dei, dileclo Alio

Gualfredo arcliipresbylero Ferrariensis convenltis, sa-

lulem el apostolicam benediclioucin,

Sacrosancta Romana Ecclesia, quae a

Domino claves regni coelestis et iura per-

(1) Edidit Ughell., Ital. Sac, tom. ii, obi deepi-

scopis Ferrariae.

Bull. Rom. Voi. II. 56

cepit, suorum dilectorum precibus aures

semper adhibuit, et fidelibus suis dile-

ctionis benevolenzam semper ostendit.

Proinde, fili Gualfrede archipresbyter

dilecte, fidelitatem tuam nobis, et sanctae

Komanae Ecclesiae utilem fore scientes,

atque omnium cardinalium , totiusque

Romanae Curine preces, prò te exhibitas,

altentius attendentes, aures tuis precibus

adhibemus, et scripta tua libenler et di-

ligenler inspicimus: quibus bene per-

spectis, atque perlectis, quicquid per

episcopum LandulphuiD de ecclesiasticis

obligationibus, de decimis, de primitiis,

a laicis exeussum est, laudamus, ut nullus

deinceps de Ferrariae clericorum con-

venlu, de palrimoniis suis, vel ecclesia- canonici Fenv

sticis possessionibus, decimas, aul ullos rionse
,

8

"f™'"»
' ili- tenentur do bo-

reddilus ulli cogatur reddere laicoruminis suis d«oi-

quicquid de missis maioribus et de exe-
m1' 3 s0 're^•

quiis mormorimi in civitate Ferrariae per

episcopum Landulphum statutum est, tibi,

tuisque successoribus confirmamus. Quic-

quid etiam in mundiburdio (1) impera- clerici quoque

toris Othonis tibi piacere perspeximus 'lberi e *S6 de
:

.

' •ir ° enl '"' omm
statuirnus et sancimus, videlicel omnes uicaii tuu-

clericos de conventu civitatis Ferrariae
cum "'

immunes esse ab omni datione et ab

omni saeculari et laicali penitus funclione.

Praeterea personam tuam et bona tua,

quae iuste habes et detines, vel quae,

Deo propilio, iuste acquisieris, sub nostra

volumus esse tutela, atque a S. Romana
Ecclesia custodita, munita, et esse de-

fensa. Et, si in aliquo ecclesiastico sae- iisiiem cano-

1 • p ' nicis ^acult.is

culanve negotio te torte censens per- dalur ai)p0 !_

gravari, liceat tibi sanclam Sedem Apo ^^^
stolicam libere appellare. Si quis autem gf»™nintbm.

ausu temerario hanc nostram praeceptio-

nem temerarie praesumpserit, indigna- ciausuiae oon-

tionem ineurrat, et S. Komanae Ecclesiae,

nostraeque auctoritalis gladio feriatur.

Amen, amen.

Ego Innocejntics caiholicae Ecclesiae inn0coDui pp.

episcopus ss.

(1) Defensione ac tutela, h. e. in Privilegio Im-

peratoria ad defensionem dato. (r. t.)
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•i 9. R. Eeci. Ego Corradus Sabinensis episcopus

subscripsi.

Ego Theodewinus S. Rufinae episc. ss.

Ego Albericus Ostiensis episcopus ss.

Ego Gerardus presb. card. lil. S. Crucis

in Hier. subscripsi.

Ego Anselmus presb. card. tit. S. Laur.

in Lucina ss.

Ego Lictifredus presbyter card, tituli

Vestioae ss.

Ego Ivo presb. card. S. Laurentii in

Damaso ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Io. et

Pauli ss.

Ego Martinus presb. card. tit. S. Ste-

pharri in Coelio monte subscripsi.

Ego Azzo presb. card. tit. S. Anasta-

siae ss.

Ego Boelhius presb. card. lil. S. Cle-

mentis ss.

Ego Constantius cardinalis tituli S.

Sabinae ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Otto diac. card. tit. S. Georgii ad

Velum Aur. ss.

Ego Vassallo diac. card. S. Eustachii

iuxia templum Agrippae subscripsi.

Ego Ubaldus diac. card. S. Mariae in

Vin Lata ss.

Data Lateran. per manum Aymerici

diac. card, et cancellarli, x kalen. iunii,

indict. il, incarnalionis doni, mcxxxix,

ponlif ero D. Innocente Papae II anno x.

DaL die 23 maii anno Domini 1139,

pontif. anno x.

BDLLAR1UM ROMANUM AQ C. 1139

LXI.

Regius titulut , Rogerio Siciliae regi ab

Honorio PP. Il concessus , et investi-

tura regni Siciliae eidem confìrmatur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Maiorum Rogerii regis bellica

luus et merita in cliristianam religionem.

— Honorius PP. Rogerium regio titulo

(1) Ex tom. xn Condì.

ornavit. — Innocentius eumdem titulum

cum regno Siciliae, ducatu Apuliae et

principatu Capuano illi confirmat et suc-

cessoribus haeredibus. — Omnes prò illis

homagium Sedi Apostolicae praestare te-

nentur, et annuum censuro 600 schi-

falorum solvere. — Adhortatio ad Roge-

rium. — Confirmatio praesentis diplo-

malis. — Innocentii PP. subscriptio.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, carissimo

in Chrislo Olio Rogerio, illustri et glorioso Siciliae

regi, eiusque haeredibus, in perpetuum.

Quos dispensatio divini consilii ad re-

gimen et salutem populi ab allo elegit,

et prudentia et iustilia, aliarumque vir-

tutum decore decenter ornavit, dignumet

rationabile est, ut sponsa Christi, sancta

et Apostolica Romana mater Ecclesia, af-

feclione sincera diligat, et de sublimibus

ad sublimiora promoveat. Manifestis si-

quidem probatum est argumenlis, quod

egregiae memoriae slrenuus et lidelis

miles beati Petri Robertus Guiscardus,

praedecessor tuus, dux Apuliae, magni-

iicos et potentes bostes Ecclesiae viriliter

cxpugnavit, et posterilati suae dignum

memoria nomen , et imitabile probitatis

exemplum reliquit. Pater quoque tuus

illuslris recordationis Rogerius per belli—

cos sudores et militaria certamina, ini—

micorum christiani nominis intrepidus

extirpator, et christianae religioni» diligens

propagator, utpole bonus et devotus fi-

lius, muliimoda obsequia matri suae san-

ctae Romanae Ecclesiae impertivit. Unde
et praedecessor nosier religiosus et pru-

deus Papa Honorius, nobilitatem tuam
de praedicta generositate descendentem

intuitus, plurimum de te sperans, et pru-

dentia ornatum, iustitia munilum, atque

ad regimen populi te idoncum esse cre-

dens, valde dilexit, et ad altiora provexit.

Nos ergo, eius vestigiis inhaerentes, et

de potentia tua ad decorem et utilitatem

sanctae Dei Ecclesiae spem atque fidu-

ciam obtinentes, regnum Siciliae, quod
utique, prout in antiquis referlur historiis,

regnum fuisse non dubium est tibi ab

Exordlum.

Maiorum Ro-
gerii ragia bel-

ilo bui el me-
rita in christia-

nam religlo-

nem.

Henorlui PP
Ro6»rium regi»

Ululo ornarli.

Innocenlius
eumdem lilu-

lum cum regno

Siciliae, ducatu

Apuliae, et

principatu Ca-
puano illi con-
ilrmat; et suc-

cessoribus hae-

redibus.
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nostro concessum

Omnee prò lilla

homagium Sodi

Apostolicae

praestarc te-

nenlur ; et an-

mium cenaum
600 6Chifatorum

Bolvsre

Adhorlatio ad

Hogerium.

Conlirnutio

praeseotU di-

plomali».

eodem antecessore

cura integritate honoris regii et dignitate

regibus pertinente, excellentiae tuae con-

cedimus, et apostolica auciorilate confir-

mamus. Ducatum quoque Apuliae iibi ab

eodem collatum, et insuper principatum

Capnanum, integre nihilominus nostri

favoris robore coramunimus, tibiqae con-

cedimus. Et ut ad amorem alque obse-

quium B. Petri apostolorum principis, et

nostrum, ac successorum nostrorum, ve-

hementius astringaris, haec ipsa, idest re-

gnum Siciliae, ducatum Apuliae et prin-

cipatum Gapuae, haeredibus tuis, qui

nobis et sticcessoribus nostris, nisi per

nos et successores nostros remanserit,

ligium homagium fecerint, et fidelitatem,

quam tu iurasti, iuraverint, tempore

videlicet competenti et loco non suspe-

cto, sed tulo nobis et ipsis, atque sa-

lubri, duximus concedenda; eosque super

his qnae concessa sunt, Deo propitio,

manutenebimus. Quod si per eos forte

remanserit, iidem haeredes lui nihilominus

teneant, quod tenebant, sine dimiuutione;

census autem, sicut slatulum est, idest

sexcentorum schifatorum (1), a te luisque

haeredibus nobis noslrisque successoribus

singulis annis reddatur, nisi forte impe-

dimenlum, nihilominus persolvetur. Tua

ergo, fili carissime, interest, ita te erga

honorem atque servitium malris tuae

sanctae Romanae Ecclesiae devolum et

humilem exhibere, ita temetipsum in eius

opportuni lati bus exercere, ut de tam de-

voto et glorioso filio Sedes Apostolica

gaudeat, et in eius amore quiescat. Si

qua sive ecclesiastica saecularisve potentia

huic nostrae concessioni temere contraire

tentaverit, donec praesumptionem suam

satisfactione'coerceat, indignationem Dei

omnipotentis, et beatorum Petri et Pauìì

apostolorum eius incurrat, et quousque

resipuerit, anathematis sentenlia percel-

latur. Amen.

(i) Schifati et Scyphati, nummi aurei, ita dicti

quod cavi essent, et scyphi formam praeseferrent.

lustinianus vocat xtwxievc, quod idem sonat (r.t.).
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Ego Innocentius catholicae Eccl. epi- innocent» pp.

subterlpti».
scopus.

Ego Albericus Ostien6Ìs episcopus.

Aymericus sanctae Romanae Ecclesiae

diaconus cardinalis.

Datum in territorio Mamanensi per

manum Aymerici cancellarli, vi kal. au-

gusti, indictione secunda, incarnationig

Dom. anno mcxxxix, pontificatus vero

domni Innocentii PP. II anno x (1).

Dat. die 27 iulii anno Domini 1139,

pontif. anno x.

(1) Lubet hic referre, quae de superallato di-

plomate disserit Pagius iunior in suo Breviario

Vit. Innoc. II, § lxxiv : Eodem anno millesimo

centesimo trigesimo nono, defuncto ultima die

mensis aprilis Rainulpho duce Apuliae S. R. Ecct.

feudatario, Rogerius Siciliae rex ad invadendam

Apuliam magno comparato exercitu transfretavit.

Quare Innocentius Papa urbe egressus est, com-

positurus res cum Rogerio. Sed accidit, ut cum
Innocentius collectis pariler copiis ad Sanetum

Germanum, oppidum ad radices Montis Casini,

pervenisset , ibiqne rebus cum Rogerio compo-

nendis, missis susceptisque leg. s, intenderei,

insidiis ei a Rogerii filio iussu patris strtictis, cum
aliquando in alium locum ìret, raptus fuerit, et

non sine ignominia dnctus ad Rogerium, die vi-

eesima secunda mensis iulii, quae est decima riies

finientis iulii. Rogerio vero continuo per legatos

ab eo humillima supplicatione petente, ut con-

cordiae manum apponoret, idem Pontifex, desti-

tutnm se viribus et armis conspiciens, precibu9

illins assensit, et pactis ex utraque parte firmatis,

Rogerius cum fìliis ad Pontificem accedens, pe-

dibuseius advolutus misericordiam petiit, iuravit-

que Bdelitatem; Pontifex autem regrium ei per

Vexillum donavit septimo kalend. augusti. Sic

igitur titulum regis Siciliae Rogerius, quem male
acceperat ab Anacleto antipapa, ab Innocenzo le-

gitimo Pontifice obtinuit. Sed ne videretur Inno-

centius probare, quod fecisset antipapa, ad con-

ferendam hanc dignitatem Rogerio, inductum se

exemplo decessoris sui Honorii II Papae
, qui

eumdem insignierat titulo ducis, professila est in

diplomate, sexto kalendas augusti a se dato, quod
exlat apud Baronium, quo non solum Siciliae re-

gnum , sed et ducatum Apuliae et principatum

Capuae ei haeredibusque eius concessit, sub con-

ditione faciendi Romanis Pontificibus homagii ligii

et fidelitatis eisdem iurandae, solvendique census

annui sexcentorum schifaorum.
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LXII.

Exordium.

Privilegium immunitati* prò monasterio

S. Georgiì in Prufeningen Ratisbonen.

dioecesis (1). Privilegium aliud, triennio

ante concessum monasterio /mie, retuli-

mus superius in Consl. LUI.

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium in tutelarli Sedis

Apostolicae recipit; — Factasque eidem

donationes omnes confirmat. — Mona-

chis facultatem impertitur eligendi sacer-

dotes saeculares in propriis parochiis. —
Monast. liberarti ab omni interdicti sen-

tentia declarat, quamvis commune fuerit

interdictum: — Salvo tamen episcopi or-

dinarli iure. — Solitae conclusiones. —
Innocenti PP. et nonnullorum sanctae

Romanae Ecclesiae card, subscriptiones.

Innoccnlius episcopus servus servorum Dei, dilecto Alio

Erboni abbati monasterii Beali Georgii Prufeningen.,

eiusque successoribus regulariter promovendis , in

perpetuimi.

Sicut iniusta poscentibus nullus est

tribuendus effectns, ita legitima deside-

rantium non est differenda pelitio. Qua-

propter, dilecte in Domino fili Erbo ab-

bas, tuis iustis petilionibus clementer an-

nuimus, et Prufeningen. Beali Georgii

monasterium, cui alidore Domino praeesse

dignosceris, sub Apostolicae Sedis lutelam

prolectionemque suscipimus, et praesentis

d!s7po8ioiir.at ^cripti patrocinio communimus; statuen-

recipii; leg
5
u t quaecumque bona, quaecumque

possessiones, a fratre nostro bonae me-
moriae Ottone Babenbergen. episcopo et

Engelberlo successore eius, assensu fra-

trum suorum, iuste et canonice vestro

monasterio snnt oblata, aut imposlerum

ab eorum successoribus, sive ab aliis Dei

fìdelibus simili modo, seu concessione

Pontificum, largizione regum, liberalitate

;irincipum, oblatione fidelium , aut aliis

etiam rationalibus modis, Deo propitio,

Factw|ii« «i- eidem loco conferri contigerit, firma tibi

1,0111 aon

conDr-"
lu 'S(

l
ue successoribus et illibala perma-

nsi, neant: in quibus baec visa sunt propriis

(1) Ex Hundii Historia Salisburgo toni, ni.

Monasterium

tuleluin Se

ROMANPM

adnotanda vocabulis : ecclesiam Scham-

bac, Hemaur cum suis appendiciis, Ge-

benpac cum suis appendiciis , Ober-

dorff. Ecclesiam, Neunkirchen , Irenreut,

Abach, Dietpirgerreut cum appendiciis

suis. Adiicimus etiam, ut in ecclesiis,

quae in fundo vestri monasterii sunt, vo-

bis liceat honestos eligere sacerdotes, qui

nimirum per vos episcopo praesententur,

atque si idonei fuerint, ab eodem epi-

scopo curam animarum accipiant, eique

de spiritualibus, vobis vero de tempora-

libus respontleanl. Prohibemus insuper,

ut excepto Romano Pontifice, eiusve le-

gato, nulla licentia pateat in vestro mo-

nasterio interdicti vel excommunicationis

sententiam promulgare. Quod si commune
in terra illa fuerit interdictum, exclusis